

Globale kosten projecten F. van Dongen (inwoners) prio onderbouwing						
Project 1.2:	Natuurpark Slikpolder					
Uit te voeren werkzaamheden:	Oppervlak/ m3	Stuks	M3	Eenheidsprijs	Inschatting	TOTAAL
Werkvoorbereiding, onderzoek en aanbesteding (uitvraag lokaal?)	1			100000	€	100.000,00
Aanleggen wandelpad (verharding) 1600m1	3200		€	45,00	€	144.000,00
2 keer veerooster	2		€	3.000,00	€	6.000,00
2 klaphekken	2		€	750,00	€	1.500,00
Waterberging aanleggen 200 * 30 meter (maaiveldverlaging 1 meter)	6000		€	5,00	€	30.000,00
Baggeren sloten (kant verspreiden) 850 meter1	850		€	2,00	€	1.700,00
Baggeren/ verbreden en verdiepen sloten 850 m (8m3 per strek)	6800		€	6,00	€	40.800,00
Kreken aanleggen 350 meter (5 meter breed) (6m3 per strek)	2100		€	5,00	€	10.500,00
Steppingstones in griend (40 stuks)	40		€	300,00	€	12.000,00
Informatie borden 4 stuks tbv educatie	4		€	400,00	€	1.600,00
Loopbrug 10*1.5 meter (2 keer) hout	2		€	80.000,00	€	160.000,00
Leveren zand tbv ecologische vebetering oevers	1000		€	18,00	€	18.000,00
Vogelkijkhut (inclusief trap)	1		€	40.000,00	€	40.000,00
2 prullenbakken	2		€	500,00	€	1.000,00
3 gemaaltjes voor regelen waterhoogte in waterbuffer	3		€	3.500,00	€	10.500,00
1 overloop gemaal	1		€	3.500,00	€	3.500,00
Aanplant bomen	25		€	500,00	€	12.500,00
Aanplant maashegen 500m	500		€	80,00	€	40.000,00
vergunningen en meldingen					€	25.000,00
					€	658.600,00
Project 1.4:	Natuurbuffer Amergebied					
Uit te voeren werkzaamheden:	Oppervlak	Stuks	M3	Eenheidsprijs	Inschatting	TOTAAL
Werkvoorbereiding, onderzoek en aanbesteding (uitvraag lokaal?)	1			100000	€	100.000,00
Vergroten cappaciteit gemaal polder - Amertak (tbv klimaatveranderingen)	1		€	250.000,00	€	250.000,00
Aanleggen waterbuffers (3 maal 8000 m2)	24000		€	5,00	€	120.000,00
Aanleggen maaiveldverhogingen (vrijkomend materiaal uit buffers)	1				€	-
Verbreden sloten en watergangen (1500 meter) 6m3 strek	9000		€	6,00	€	54.000,00
Baggeren en verspreiden bagger op kant (2000 meter)	2000		€	2,00	€	4.000,00
3 gemaaltjes voor regelen waterhoogte in waterbuffer	3		€	3.500,00	€	10.500,00
1 overloop gemaal	1		€	3.500,00	€	3.500,00
Steppingstones in griend (20 stuks) 3 maal bij buffer	20		€	300,00	€	6.000,00
Informatie borden 6 stuks tbv educatie	6		€	400,00	€	2.400,00
Loopbrug 15*1.5 meter (2 keer) hout	2		€	100.000,00	€	200.000,00
Blote voetenpad (300 meter)	1		€	40.000,00	€	40.000,00
Inzaaien 4 hectare bloem mengsel	4		€	3.000,00	€	12.000,00
Inzaaien 4 hectare kruiden mengsel	4		€	3.000,00	€	12.000,00
Aanplanten struiken (maasheggen) 1500 meter lengte	1500		€	80,00	€	120.000,00
Speeltoestellen (boomstammen, rekken, etc) (15 stuks)	15		€	1.500,00	€	22.500,00
Aanplant bomen	25		€	500,00	€	12.500,00
Wandelpad over dijk Amertak (betaald vanuit HWBP meekoppelkans DGEA)	4000		€	45,00	€	-
Vergunningen en meldingen					€	-
					€	25.000,00
					€	-
					€	-
					€	994.400,00
Project 3.3:	Groene zones Gemeente Geertruidenberg					
Uit te voeren werkzaamheden:	Oppervlak	Stuks	M3	Eenheidsprijs	Inschatting	TOTAAL
Werkvoorbereiding, onderzoek en aanbesteding (uitvraag lokaal?)	1			100000	€	100.000,00
Aanleggen wadi's (waterbuffers) 35 stuks (20 * 5 meter) 75m3 stuk	1500			5	€	7.500,00
Aanleggen wadi's 5 stuks (50*7,5) (375 m3 stuk)	1875			5	€	9.375,00
Planten bomen (groot) 70 stuks (3 stuks per wadi)	70			500	€	35.000,00
Aanleggen struikgewas rondom wadi's (20m2 per stuk)	600			25	€	15.000,00
Aanplanten/ inzaaien bloemrijk mengsel rondom wadi's 50m2 per stuk	2000			25	€	50.000,00
Inzaaien wadi's met riet/ waterplanten (30m2 per stuk)	1200			25	€	30.000,00
Schoonwaterriool aanleggen op 5 plaatsen naar grote wadis (100m per stuk)	500			200	€	100.000,00
Bomen tussen de groene zones/ wadi's (150 stuks)	150			500	€	75.000,00
Aanplant struik/ ruigten tussen zones en wadi's (1500 meter)	4500			40	€	180.000,00
10 bankjes	10			1500	€	15.000,00
4 borden	40			400	€	16.000,00
8 prullenbakken	8			500	€	4.000,00
vergunningen en meldingen					€	-
					€	25.000,00
					€	661.875,00
Project 1.3:	Amerweg - Kanaalweg Oost (omsluiting industrie)					
Uit te voeren werkzaamheden:	Oppervlak	Stuks	M3	Eenheidsprijs	Inschatting	TOTAAL
Werkvoorbereiding, onderzoek en aanbesteding (uitvraag lokaal?)	1			100000	€	100.000,00
Verwijderen oude Amerweg (840 m bij8 meter)	6720		€	40,00	€	268.800,00
Verwijderen straatmeubilair	50		€	200,00	€	10.000,00
Aanleggen fietsstraat (840 meter bij 5)	4200		€	150,00	€	630.000,00
Aanleggen rotonde	1		€	1.200.000,00	€	1.200.000,00
Aanleggen nieuwe weg richting Amer 1200 meter	1		€	1.000.000,00	€	1.000.000,00
Aanleggen nieuwe weg richting bedrijvenpark 250 meter	1		€	210.000,00	€	210.000,00
Aanleggen verlichting langs nieuwe weg	120		€	750,00	€	90.000,00
Waterafvoer (kolken)	1		€	250.000,00	€	250.000,00
Aanplant bomen	100		€	500,00	€	50.000,00
Aanleg geluidswal (grondlichaam naast fietsstraat - in uitloopgebied)	12500		€	7,50	€	93.750,00
Vergunningen en meldingen					€	150.000,00
Inzaaien 2,5 hectare bloem mengsel	2,5		€	3.000,00	€	7.500,00
Inzaaien 2,5 hectare kruiden mengsel	2,5		€	3.000,00	€	7.500,00
Aanplanten struiken (maasheggen) 500 meter lengte	500		€	80,00	€	40.000,00
Speeltoestellen (boomstammen, rekken, etc) (5stuks)	5		€	1.500,00	€	7.500,00
Aanplant bomen	25		€	500,00	€	12.500,00
Milieukundig onderzoek asfalt- verharding (CROW)	1		€	25.000,00	€	25.000,00
					€	4.152.550,00
					€	4.152.550,00
Project 1.3:	Isolatie woningen en juridische bijstand					
Uit te voeren werkzaamheden:	Oppervlak	Stuks	M3	Eenheidsprijs	Inschatting	TOTAAL
Werkvoorbereiding, onderzoek en aanbesteding (uitvraag lokaal?)	1		€	1.500.000,00	€	1.500.000,00
Verwijderen oude Amerweg (840 m bij8 meter)	1		€	300.000,00	€	300.000,00
					€	1.800.000,00
					€	1.800.000,00
Totaal onderbouwing afzonderlijke maatregelen (ecx. Aanamens: andere projecten)					€	8.267.425,00
					Onvoorzien (%) 10	€ 413.371,25 0,05
					Uitvoering (%) 8	€ 661.394,00 0,08
					W&R (%) 10	€ 661.394,00 0,08
Totaal onderbouwing afzonderlijke maatregelen Prioritaire projecten					€	10.003.584,25